
 diário oficial Nº 34.704  91 Segunda-feira, 20 DE SETEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 857/2021 - DAF/SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
 PROCESSO: 2021/960962
R E S O L V E: CONCEDER, 120 (cento e vinte dias) dias de Licença Prêmio no pe-
ríodo de 04/10/2021 A 31/01/2022, correspondente aos triênios de 01/07/2012 
a 30/06/2015, para a servidora, MARIA LAUCIDEIA DE SOUZA MIRANDA, Matrí-
cula 3198855/1, CARGO: Assistente Social, lotada na SEASTER.
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda 
em, 14 de setembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
 Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 838/2021 - DAF/SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/927108
R E S O L V E: CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período 
de 04/10/2021 A 02/11/2021, correspondente aos triênios de 21/12/2010 
a 20/12/2013, para a servidora, ANTONIA RODRIGUES DO CARMO, Matrí-
cula 57191856/1, CARGO: Assistente Social, lotada na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
09 de setembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
 Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 835/2021 - DAF/SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/889785
R E S O L V E: CONCEDER, 90 (noventa) dias de Licença Prêmio no período 
de 29/09/2021 A 27/12/2021, correspondente aos triênios de 02/09/2012 
a 01/09/2015 e 2015/2018, para a servidora, SILVIA COUTO CABRAL SOA-
RES, Matrícula 3195317/1, CARGO: Assistente Social, lotada na SEASTER.
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
09 de setembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 837/2021 - DAF/SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/863900 
R E S O L V E: CONCEDER, 90 (noventa) dias de Licença Prêmio no período 
de 04/10/2021 A 01/01/2022, correspondente aos triênios de 12/05/2014 a 
11/05/2017 e 2017/2020, para a servidora, ROSEANE VIANA DE ABREU, Ma-
trícula 57196844/1, CARGO: Assistente Administrativo, lotada na SEASTER.
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
09 de setembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 836/2021 - DAF/SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/928055
R E S O L V E: CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período 
de 01/10/2021 A 30/10/2021, correspondente ao triênio de 17/11/2014 
a 16/11/2017, para a servidora, DAGMA RESQUE, Matrícula 57197491/2, 
CARGO: Técnico em Gestão de Assistência Social, lotada na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda 
em, 09 de setembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
 Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 846/2021 - DAF/SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/986336
R E S O L V E: CONCEDER, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período 
de 01/10/2021 A 29/11/2021, correspondente aos triênios de 13/01/2012 
a 12/01/2015, para a servidora, MARIA ROZETE ALEXANDRINO DE MORA-
ES, Matrícula 5842190/31, CARGO: Pedagoga, lotada na SEASTER.
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
13 de setembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 705870

..

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 847/2021– CGP/SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
 Considerando o Processo nº 2021/927976 e apresentação do Laudo Médico nº 79384
 R E S O L V E: CONCEDER, 15 (quinze) dias de afastamento LICENÇA TRA-
TAMENTO DE SAÚDE, no período de 16/08/2021 a 30/08/2021, para a ser-
vidora ou (a) ANA CARMEN SALDANHA SOEIRO, Matrícula: 57191506/1, 
Cargo: Assistente Administrativo, Órgão: SEASTER.
 Registre-se, publique-se e cumpra-se.
 Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
13 de setembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 863/2021– CGP/SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/995457 e apresentação do Laudo Médico nº 79074 
R E S O L V E: CONCEDER, 90 (noventa) dias de afastamento LICENÇA TRA-
TAMENTO DE SAÚDE, no período de 01/08/2021 a 29/10/2021, para a servi-
dora ou (a) LYLIAN JEANETTE DE OLIVEIRA DIAS, Matrícula: 116289/2, Car-
go: Técnico em Gestão do Trabalho e Emprego, Órgão: SEASTER.
 Registre-se, publique-se e cumpra-se.
 Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
14 de setembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 706031
.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 837/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/970234
ERRATA
Onde se lê: PROCESSO: 2021/863900
Leia-se: PROCESSO: 2021/970234
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
14 de setembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
 Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 785/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro 
de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/936419 
ERRATA
Onde se lê: Colaborador Eventual; 87.101 - 08.422.1505.8402 
0139002241 253.896 339036
Leia-se: Secretario de Conselho; 87.101 - 08.422.1505.8402 0139002241 
253.896 339014
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
15 de setembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 705900
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 869/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
 Considerando o Processo n° 2021/994711 
RESOLVE: CONCEDER suprimento de fundos no valor de R$ 700,00(SETE-
CENTOS REAIS), em favor do (a) servidor (a), em favor do(a) servidor(a) 
Marcelo Barros Santiago - matricula 54195628/1, para atender
DESPESA COM LOCOMOÇÃO( SOURE/PA ) 87.101 – 08.128.1505.8399 F: 
0107 246.896 339030 - R$ 100,00 339033 - R$ 500,00 339036 - R$ 100,00
 Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quinze) 
dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da ordem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
15 de setembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
 Mat. 5945555/1


